
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 29Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
Designar a servidora Maria Shirley Moraes Martins da Costa, para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 004/2014(11° TERMO ADITIVO)– SERVICE ITORORÓ 
LTDA.
OBJETO: Prestação do serviço de limpeza, Conservação e Higienização de 
áreas internas, externas e anexos da FHCGV , por 24 horas por dia, todos 
os dias, assim com o fornecimento de equipamento, EPI´s e materiais 
permanentes necessários, a fi m de atender as necessidades da FHCGV.
PROCESSO Nº 134372/2013.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 455218
PORTARIA N° 256 DE 01 DE JULHO DE 2019.
A Diretor Presidente em Exercicio da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA N° 255 de 01 de julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ nº 
33.909 de 02 de julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS - Matrícula nº 
51466230-12, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 125/2018 – IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para reposição, abasteci-
mento e distribuição entre os serviços da instituição, a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no Anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 19/2018.
PROCESSO Nº 256717/2017.
VIGÊNCIA: Início em 16/07/2018 e término em 15/07/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FPEHCGV

Protocolo: 455592
PORTARIA Nº 248, DE 01 DE JULHO DE 2019.
A Presidente em Exercicio da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA N° 255 de 01 de julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ 
nº 33.909, de 02 de julho de 2019,
CONSIDERANDO a necessidade legal de normalizar o controle interno 
neste Órgão,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N º 242, de 16 de julho de 2018, publi-
cada no DOE nº 33.661, de 20 de julho de 2018, Protocolo nº 340285, 
que designou a Helena Lúcia Ferreira Lopes, matrícula nº 5520240/2, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 125/2018 – IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para reposição, abasteci-
mento e distribuição entre os serviços da instituição, a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no Anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 19/2018
Vigência: Início em 16/07/2018 e término em 15/07/2019.
PROCESSO Nº 256717/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE  EM EXERCICIO DA FPEHCGV

Protocolo: 455580

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 276, DE 03 DE JULHO DE 2019
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pelo PORTARIA N°255 DE 01 DE JULHO DE 2019 , publicado no 
DOE-PARÁ nº 33909 de 02 de julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 102/2019 - HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO 101/2019 - BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
OBJETO: A aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (FRANCISCO SÉRGIO LOPES BARBOSA), na Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 03/07/2019 a 02/10/2019.
PROCESSO Nº 169522/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 19/2019.
Dê-se ciencia, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FPEHCGV

Protocolo: 455258

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 101/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.

Valor: R$ 15.991,13
Data de Assinatura: 03/07/2019
Vigência: Início em 03/07/2019 e término em 02/10/2019
Dispensa n º 19/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Endereço: RUA DOS INOCENTES N°506-SOCORRO
SÃO-PAULO- SP
Telefone :11-33728900
E-mail: licitação@biotronik.com
Ordenador em exercicio: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 455253
Contrato Nº 102/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 380,67
Data de Assinatura: 03/07/2019
Vigência: Início em 03/07/2019 e término em 02/10/2019
Dispensa n º 19/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAV. BARÃO DO TRIUNFO 3540-MARCO
SÃO-PAULO- SP
Telefone :91-32575160 e 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospitalar.com.br
Ordenador em exercicio: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 455255

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 12/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acrésci-
mo de 25% (vinte e cinco  por cento) ao valor do Contrato nº 123/2018, 
conforme o disposto na tabela do Anexo I, respeitando o limite  quantita-
tivo e qualitativo de 25%, de acordo com o previsto no art. 65, I, alínea 
“b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Contrato: 123/2018
Exercício: 2019
Contratado: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA-ME
Endereço:Rua conrado Kohls n°90 ÁGUA VERDE
CEP: 89.037-425
Telefone: 47-3288-8500
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 455224
Termo Aditivo:2°
Data da assinatura:02/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a garan-
tia do contrato n°161/2018.
Contrato: 161/2018
Exercício: 2019
Contratado: SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA
Endereço: RUA RIACHÃO 807
CEP: 54.335-025
Telefone: 11-2134-1639
Ordenador : MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 455328

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 58/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 
(doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 455204


